[image: image1.png]

1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

От 27.08.2020 № 1/13
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов поселения Рязановское
от 10.10.2017 № 1/45 «Об одобрении

программы социально-экономического

развития поселения Рязановское на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», уставом поселения Рязановское, рассмотрев изменения и дополнения в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 10.10.2017 № 1/45 «Об одобрении программы социально-экономического развития поселения Рязановское на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», внесенные главой администрации поселения Рязановское,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 10.10.2017 № 1/45 «Об одобрении программы социально-экономического развития поселения Рязановское на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями  от 21.11.2017 №2/47, от 30.01.2018 №3/51, от 22.05.2018 №2/55, от 23.10.2018 №8/58, от 26.02.2019 №2/63, от 20.08.2019 №4/69, от 21.01.2020г. №3/6) следующие изменения и дополнения:
1.1.  В паспорте программы пункт «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования  программы
	Всего –942 717,8 тыс. рублей, в том числе:

Субсидии из бюджета г.Москвы – 448300,5 тыс.рублей;

Бюджет поселения Рязановское – 494417,3 тыс.рублей.

За 2018 год:

Субсидии из бюджета г.Москвы – 107 368,5 тыс.рублей;

Бюджет поселения Рязановское – 198 614,2 тыс.рублей.

За 2019 год:

Субсидии из бюджета г.Москвы – 133 399,0 тыс.рублей;

Бюджет поселения Рязановское – 158 068,2 тыс.рублей.

За 2020 год:

Субсидии из бюджета г.Москвы – 207 533,0 тыс.рублей;

Бюджет поселения Рязановское – 137 734,9 тыс.рублей.

1.2 Пункт 1.3 раздела 1 «Благоустройство территории поселения Рязановское» изложить в новой редакции:
«1.3. Объёмы и источники финансирования программы

Объем средств на благоустройство населенных пунктов поселения Рязановское в соответствии с настоящей программой составляет 400 518,6 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется из следующих источников:

- субсидии из бюджета города Москвы в сумме 209 675,4 тыс. руб.;

- бюджет поселения Рязановское в сумме 190 843,2 тыс. руб.,

в том числе по мероприятиям:

(тыс. рублей)

	№ п/п

	Всего по программе
	2018
	2019
	2020

	Мероприятия подпрограммы

	Бюджет поселения
	Субсидии
	Бюджет поселения
	Субсидии
	Бюджет поселения
	Субсидии

	1
	Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования поселения Рязановское
	166 097,1
	13 919,0
	19 077,0
	 13 311,3
	61 725,8
	3 102,8
	54 961,2

	2
	Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения
	192 799,6
	48 098,8
	-
	51 899,4
	-
	20 843,2
	71 958,2

	3
	 Прочие мероприятия по благоустройству
	41621,9
	9 956,4
	1 953,2
	5 160,0
	-
	24 552,3
	-

	ВСЕГО
	400 518,6
	71 974,2
	21 030,2
	70 370,7
	61 725,8
	48 498,3
	126 919,4

Бюджетное финансирование программы осуществляется в пределах лимитов, выделяемых на финансовый год по статье расходов на благоустройство. Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при изменении соответствующих бюджетов с учетом имеющихся финансовых возможностей.».
1.3 Пункт 4.3 раздела 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения и содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения Рязановское» изложить в новой редакции:
«4.3. Объемы и источники финансирования программы

Объем средств на обеспечение безопасности дорожного движения и содержание автомобильных дорог местного значения в соответствии с настоящей программой составляет 280 009,6 тыс. рублей.

Финансирование осуществляется из следующих источников:

- средства бюджета поселения Рязановское в сумме 61 421,7 тыс. рублей,

-  субсидии из бюджета города Москвы в сумме 218 587,9 тыс. рублей,

в том числе по мероприятиям:

 (тыс. рублей)

	№ п/п

	Всего по программе
	2018
	2019
	2020

	Мероприятия программы

	Бюджет поселения
	Субсидии
	Бюджет поселения
	Субсидии
	Бюджет поселения
	Субсидии

	1
	Содержание объектов дорожного хозяйства
	110 844,2
	6 835,8
	33 508,7
	5 032,7
	26 842,4
	7 363,0
	31 261,6

	2
	Ремонт объектов дорожного хозяйства
	169 165,4
	23 432,3
	41 066,6
	9 055,3
	36 556,6
	9 702,6
	49 352,0

	ВСЕГО
	280 009,6
	30 268,1
	74 575,3
	14 088,0
	63 399,0
	17 065,6
	80 613,6

Бюджетное финансирование мероприятий программы осуществляется в пределах лимитов, выделяемых на финансовый год по статье расходов на дорожное хозяйство. Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при изменении соответствующих бюджетов с учетом имеющихся финансовых возможностей.
1.4 Пункт 6.3 раздела 6 «Сохранение и развитие физической культуры и массового спорта»

«6.3. Объёмы и источники финансирования программы

Источником финансового обеспечения мероприятий программы являются средства бюджета поселения Рязановское и иные источники. В качестве иных источников предполагается задействование средств муниципальных спортивных учреждений от оказания платных услуг (работ).

Общий объём финансирования программы из бюджета поселения Рязановское составляет 117 768,0 тыс. рублей в том числе:

2018 год – 46 770,0 тыс. рублей;

2019 год – 37 585,0 тыс. рублей;

2020 год – 33 413,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат корректировке исходя из реальных возможностей бюджета поселения Рязановское на очередной финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Рязановское Улыбышева И.О.

 Глава поселения

И.О. Улыбышев
PAGE
2